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SISU's damer vandt det danske mesterskab for hold - og har været vin-
dere af divisionen længe. Her ses fra præmie overrækkelsen en stolt
holdleder, Mogens Hansen beundre sine damer, som var i den sidste
kamp: Maria Larsen, Lillian Brinckler, Majbrit Kristensen, Yvonne Pa-
gel, Pia Jørgensen, Birgitte .Lund og Lone Andersen. Læs mere om
danmarksturnerings afslutning inde i bladet.

7 Nedrykningen i 1. division for damer blevet
yderst spændende spørgsmål

Landsholdene til EM har 3 debutanter

Klar til finalerne i Dansk Bowling Forbunds
cup-turnering for 5-mandshold
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BOWLEREN udsendes 20
gange årligt til samtlige li-
censerede bowlere. NÆSTE NUMMER - det sidste i den-

ne sæson -, afsendes ONSDAG DEN
25. MAJ. Stof inde SENEST DEN 16.

Så er det officielt, hvem der er
udtaget på landsholdene. Det
vil sige, at også vi nu kan bringe
de hold, som skal forsvare Dan-
mark ved europamesterskaberne
i Finland i juni.
Holdene blev:

Damer:
Else Andersen Puds
Bodil Hansen Center
J ette Hansen Stenhuset
Annelise Hornbæk Hellerup
Bente J ensen Hot Spot
Birgitte Lund Sisu
Tove Madsen Stenhuset
Hjemmereserve :
Ilse Holst Rasmussen SAS
Holdleder:
Henning Andersen, Århus

Herrer:
Preben Andersen, Exodus
Flemming Damstoft SBK
Jørgen Hornbæk VikinglJ
Lars Hornung LR64
Kim Jensen Stenhuset
Tommy Klintskov SBK
Bent Pedersen Joker
Henning Petersen SBK
Ole Skals Twenty Five
Hjemmereserve:
Alex Nielsen Exodus
John E Hansen LR64
Holdleder:
Eiben Henriksen København

Hos damerne er der een debu-
tant, Annelise Hornbæk. Helle-
rup, som har haft en helt fantas-
tisk sæson i sin klub. Annelise
er iøvirgt meget aktiv i firma-
bowlingen, både som spiller og
som leder, og har altså nu sat
kronen på værket ved sin debut
på landsholdet.

Hos herrerne er Lars Hornung,
LR64 og Kim Jensen, Stenhuset
debutanter på et seniorlands-
hold. Lars har tidligere været på
ungdomslandshold, og det sam-
me gælder Kim. Sidst var Kim jo
med i Bremerhaven i landskam-
pen mod Vesttyskland for 18-23
årige.
Og det skal da også nævnes, at

hold lederne Henning Andersen,
og Eiben Henriksen er debutan-
ter for så vid t angår et senior-
landshold. Begge har et godt tag
på både det spillemæssige og,
hvad der ved et sådant arrange-
ment er yderst betydningsfuld t,
en god indflydelse på spillernes
balance og spillelyst.

FÆLLESTRÆNING
For begge hold er der arrangeret
fællestræning. I Odense søndag
den 15. maj og i Århus lørdag/
søndag den 11. og 12. juni, men
derudover er der skaffet økono-
misk mulighed for at landshol-'
denes spillere kan træne et an-
tal serier, gratis, op til EM.
Den danske trup drager' så af

fra Kastrup torsdag den 16.
juni omkring ved lO-tiden, og
forventes hjemme igen fredag
den 24. juni omkring ved l4-ti-
den. Truppen består af spillere,
ledere og af BOWLERENs mand
ved EM, som denne gang bliver
Per Rasmussen.
Pøj-pøj til forberedelsernes

succes - og naturligvis også til
resultaterne derovre. Ingen for-
venter danske europamestre,
men bare spillerne vil gøre en
god og samvittighedsfuld figur,
er alle tilfredse! J.J.
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ODENSE BOWLING KLUB
OG

FAXE
INDBYDER HERVED TIL

FAXE--CUP

Kvalifikationsrunderne spilles i
ALLE HALLER i perioden fra 9. maj
1977 til 6. juni 1977 og der spilles

3 serier - lige såofte du vil -

FINALERNE spilles den 26. juni
i ODENSE BOWLINGHAL, og
FINALEN, SOM ER GRATIS spilles
over 6 serier mellem

2 bedste herrer og
2 bedste damer
fra hver hal.

Der spilles om følgende præmier:
2 vandrepræmier
21.præmier
22.præmier
23.præmier
24.præmier
25.præmier

Derudover vil samtl igefinaledeltagere
modtage en hilsen fra FAXE.

EKSTRAGEVI NST

På kvalifikationssedlerne
udtrækkes der

1 Bowlingkugle og
1 par bowlingsko

Venlig hilsen
O.B.w.K. og FAXE
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JYLLAND
PIGER
Ja, så nærmer vi os afslutningen
på turneringen, der blev spillet
2 kampe i denne runde i rækken
mellem Puds og Op-Ned i Vi-
borg. Her vandt Puds med en
stærkt spillende Jette Håning,
som lavede ikke mindre end 719
men så var der heller ikke flere
lyspunkter i denne kamp. Resul-
tatet blev Puds 2364 - Opned
2198.
I den anden kamp der var i

Aalborg spillede Stenhuset mod
Split og det blev en meget lige
kamp, men det var ikke de store
resultater der prægede kampen.
Stenhuset vandt dog med 2312
mod Splits 2307.
UNGDOM 1
I den udsatte kamp i Arhus tog
Chock let på opgaven mod Puds
og var ved at miste to ellers sik-
re points. Efter at være' bagud i
den tredie serie vand t de dog
kampen knebent. Resultatet
blev Puds 2529 og Chock 2576.
Hot Spot fortsatte det gode

spil som har præget holdet hele
sæsonen og Five o'Clock var slet
ingen modstander for guidhol-
det fra Viborg. Lars viste fint
vejen med 787 og Torben Han-
sen lavede 737. Klassespil var
det og resultatet blev Hot Spot
2776 og Five o'Clock 2024.
I den tredie kamp i rækken

skulle Flygger vinde for at få et
sæt medal)er mere i Aalborg,
men ST viste hvem der var de
stærkeste med 3 mand over 700
så der var aldrig tvivl om kam:
pens udfald. Lars Larsen var dog
højest med 791 og for Flygger
var Johnny Christiansen højest
med 767, resultatet blev ST
2846, Flygger 2762.
I den sidste kamp mellem

Stenhuset og Puds viste Sten-
huset også hvem der skal have
medaljer og de vandt let og ele-
gant over Puds. Resultatet blev
Stenhuset 2758 Puds 2414. Kim
Thorsen var topscorer for Sten-
huset med 742 og mon vi ikke
kan ønske Stenhuset tillykke
med sølvet i holdturneringen.

UNGDOM 2
Topholdet Split viste i denne
række hvem der skulle have gul-
det. De henviste holdet fra
Chock at det var dem der skulle
have det ædleste metal, de
vandt let og elegant med 2567
mod Chocks 2361. I den næste
kamp i rækken måtte Stenhuset
se sig besejret af Hot Spot, men
mon ikke Stenhuset beholder
deres broncemedalje. Resultatet
blev Stenhuset 2040. Hot Spot
2408. Den sidste kamp i rækken
gav lette point til Twenty Five
da Flugger ikke stillede op.
UNGDOM 3
I kampen Puds-Pluto var det
Herning-holdet der gik af med
sejren. Der var 2 på 600 det var
Puds' Lone Grølsted med 600
og Pluto's Michael Chrovergård
der lavede 608. Resultatet:Puds
2150, Pluto 2239. Den næste
kamp i rækken viste kammera-
terne hvem der skal have sølv i
denne række. De lavede 2506
mod Stenhusets 1961 og top-
scorer var Kammeraternes Tor-
ben Larsen med 672, i den næs-
te kamp som blev spiller i Her-
ning afviste HUK enhver til-
nærmelse. De vandt let over
holdet fra Chock. Resultatet
blev HUK 2498 og Chock 2126.
Tc;>pscorer var HUK's Benny
Kjærsgaard med 666. I den sid-
ste kamp i rækken vandt Puds 2
over Stenhuset 3. Resultaterne
blev Puds 2215-Stenhuset 2081.
UNGDOM 4
I denne række fik 2 af holdene
lette point, da deres modstande-
re ikke mødte op. Det var Split
og Twenty Five. Split lavede
2445 og Twenty Five lavede
1869, men i de andre kampe i
rækken blev der dog stillet op. I
kampen LBC - Op Ned var det
LBC der gik af med sejren. De
lavede 2488 mod Op Neds 2300.
Topscorer var Freddy Lund fra
LBC med 685. I den sidste
kamp stillede ST "kun op med 3
så Samson fik sejren let. Samson
lavede 2115 mod ST 1370.

TOPTI UNGDOM
1 Jan MØller Stenhuset 809
2 Jan Holmgren Chock 806
3 JOhnny Christiansen Flygger

801
4 Torben Hansen Hot Dpot 794
5 Lars E Larsen ST 791
6 Lars KjØlhede Hot Sp 787
7 Kaj Kristensen Stenh 782
8 Tommy Kristensen ST 782
9 Herman Larsen Chock 776
10M ichael Johannesen FIygger

775
Vinderen vil modtage en lille
erkentlighed for sin indsats på
denne liste.

A/S PAPIRMAGASINET
STENLØSE

UNGDOM 5
Selvom der i denne række sta-
dig er to spillerunder er med al-
jcfordelingen vist afgjort. LBC
sad over med de to andre top-
hold ,:,andt deres kamp, så der
skete Ikke de helt store rokerin-
ger. Resultaterne blev: Stenhu-
set VI 2004 mod Split III 2152.
Chock V mod Split V 2151-981.
Chock IV Split IV: 1927-1868.
Stenhuset V mod Strikc: 1898-
2167. KJ

KØBENHAVN

TOP6
Slutresultat junior

Yvonne Steffensen Hook 6641
2 Peter Winter Hook 6638
3 Lars B Sørensen V KB 6550
4 Ole Andersen Sisu 6499
5 Jimmi Sonberg Hell. 6422
6 Christian Lund Hook 6297

Slutresultat Ynglinge
Brian Hansen ATI 10737

2 Jens RasmussenB64 10524
3 Per Christiansen LR64 10519
4 Per Jørgensen LR64 10511
5 Per Hjorth L R64 10500
6 Susan Damstoft SBK 10390"

p.m.TRYK

FRYDENSBERGVEJ16
3660 STENLØSE

TLF. 03-17 1033

•. BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
. .. også til
bowlingsporten



Så er alle hold klar
DBwF's cupturnering

Så er vi endelig langt om længe
ved afslutningen af de indleden-
de runder i DBwF's cupturne-
ring for 5-mandshold. I årets
løb har der været afviklet en
mængde spændende og jævn-
byrdige kampe, og vi har nu
fundet de hold, som skal deltage
i finalerunderne i Køge den 22.
og 23. maj. Turneringen igen-
nem har der her i øst - og så-
mænd da også i vest - været
mange overraskende udgange på
de enkelte kampe. I sidste runde
en meget stor: Hook's 1. hold
måtte se sig besejret af klub kam-
meraterne fra 2. holdet, og disse
friske folk trak så i den sidste
kampomgang Rossini, som i 6 år
i træk har været deltager i de af-
sluttende runder. Og som na-
turligvis var kæmpefavorit i den-
ne kamp.
Men det gik helt anderledes,

end man kunne forudse. Hook's
2 hold- kæmpede en pragtfuld
Kamp, og da samtidig Rossini's
stærke mandskab tog alt for løst
på tingene, navnlig i starten af
kampen, indtraf for 2. gang en
kæmpeoverraskelse med Hook's
2.ere impliceret: Hook vandt
med 2525 over Rossini's 2477.
Hook 2 klar til finalen for første
gang. Bedst hos Hook blev Louis
Krause med 564 og hos Rossini
Hans Topperup på 560.
SBK's danske mestre var så im-

pliceret i den anden kamp mod
GBK's mandskab, som igen
præsterede et strålerride resultat.
2754 blev det til med alle mand
over 500, Anders Christensen
som den bedste med 612. Sam-
let nåede de 2754, og det er
trods alt et snit på 183,6. Men
SBK vil noget i år. Satser tyde-
ligt på at nå det, man i andre
lande kalder "the double". Sik-
re danske mestre i holdturne-
ringen og storfavorit til også at
vinde cuppen. De helt ekstraor-
dinært stærkt spillende SBK'ere
nåede 2837, 189 i gennemsnit,
og vandt altså derved. Bedst blev
Flemming Damstoft på 600, og
derudover gode, homogene
resultater til de øvrige.
SBK og Hook bliver altså øst-

kredsens repræsentanter i fina-
len hos herrerne.

CKC mødte hos damerne i sin
kamp Hellerup. De to hold var
om lørdagen også impliceret i
et nerveopgør i holdturneringen,
den kamp vandt Hellerup som
det ses af referatet fra danmarks-
turneringen, og damerne gentog
sejren i denne 5 mands kamp
om retten til en finaleplads.
CKC's damer er tydeligt spille-
trætte, og kan slet ikkemobili-
sere kampgejst i øjeblikket.
Reaktionen ovenpå lørdagens
nervekamp, som gjaldt knaldeIler
ligeledes tydelig. Let og be-
kvemt, omend ikke med så man-
ge kegler, sikrede Hellerup sig
pladsen i finalen ved at slå 2434
mod CKC's 2409. Bedste dame
blev på de to hold henholdsvis
Ena Pagel med 542 og Kathe
Laugesen med 537.
I den anden kamp hos damer-

ne mødtes overraskelsen Philips
damerne fra SAS, og her var der
igen tvivl om udfaldet. Allere-
de i den første serie bragte SA
sig foran på afgørende vis, og
gav herefter ikke ved dørene. De
50 kegler fra 1. serie i forspring,
blev til 51 i næste, men til 54
mere i sidste, så slutresultatet
blev: SAS 2491 med Ilse Holst
Rasmussen som den bedste på
530, mod Philips 2386 med
Minna Møller som bedst på 528.
Men ganske bravt gjort af Phi-
lips at nå så langt.
I finalen fra øst hos damerne

altså SAS og Hellerup.

VEST/DAMER
Finalerne i vest i cupturneringen
var i år lagt til de to haller i Her-
ning og Arhus, med damerne i
Herning og herrer og ungdom
i Arhus.
Det blev to fremragende spille-

de semifinaler i damernes afde-
ling, med resultater til vindere,
der var over de hidtidige jydske
rekorder.
De fire hold, der var tilbage

var Puds, Hot Spot og Stenhu-
set fra 1. division og Centrum
fra 2. division, og fra start var
man nok ikke i tvivl om, at net-
op dette hold ville blive lidt
af en prygelknabe, og det kom
da også til at holde stik.
I semifinalen skulle holdet mø-

de Hot Spot, der jo har stolte
traditiorier: i denne disciplin,

til
for

5

finalerne i
5 m. hold

medens Puds og Stenhuset tør-
nede sammen i den anden.
Og det blevet opvisning af

karat af de dygtige viborg-pi-
ger, der med så flotte serier som
947, 987 og 915 nåede ikke
mindre end 2849, hvilket var en
klar forbedring af holdets egen
jyske rekord, men så sandelig
også af den DANSKE REKORD
som havde SAS som indehavere.
Det var virkelig holdspil, der
lagde grunden til de fine cifre,
se bare de enkelte spilleres re-
sultat her
Lene Jensen. 589
Hanne Jensen 586
Bente Jensen 581
Tove Nielsen 549
Else Klitte . . . 544
Overfor dette festfyrværkeri

var Centrum naturligvis magtes-
løse, og det blev kun til 2283
med Ase R. Jensen som bedst
med 498.
I den anden kamp førte Puds

efter første serie med 13 keg-
ler, men så sagde Stenhuset
farvel med en serie på 996, sam-
tidig med at Puds kun kunne
nå 797, og så var den kamp
afgjort. Slutresultatet blev nyde-
lige 2725 til Stenhuset, et re-
sultat som var over den hid-
tidige jyske rekord, men det var
jo ikke længere nok. Puds nåede
2515. Hos Stenhuset var Jette
Hansen bedst med 588, men
ikke langt efter kom Tove Mad-
sen med 572, Jonna Gunder-
sen med 564 og Lone Klitgård
med 558. Kun Henny Larsen
kunne ikke finde ud af det,
men sejren kom jo alligevel.
Hos Puds var Else Andersen su-
veræn med 606.
Så var vi altså klar til finalen

mellem Stenhuset og Hot Spot,
mens Puds og Centrum måtte
nøjes med at spille om tredie-
pladsen.

Det blev en uhyre spændende
finale. Hot Spot kom bedst fra
start med 912 mod 854, men så
var Viborgpigerne åbenbart fær-
dige, for de to sidste serier
kunne slet ikke leve op til de
fire første. Femte serie blev på
acceptable 835, men i sidste
serie gik' de helt ned på 788,
og det blev dyrt. Stenhuset var
uhyre stabile med 854, 854 og
856 og det var nok i sidste
serie til at slå Hot Spot med 29
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kegler. Det vil altså sige, at Sten-
huset blev jydske mestre med
Hot Spot som nummer to,
mens Puds blev en meget
sikker nummer tre med en sejr
over Centrum, der kun kunne
klare 2103, uha-uha.!.
Hos Stenhuset var det reser-

ven fra den første kamp, Marian
Jensen, der blev bedst med
563 efterfulgt af Jette Hansen
med 531. Hos Hot Spot lavede
Bente Jensen 576 (med 243 i
første serie) og Tove Nielsen
566. .
Puds fik en ny førstedame i

Tove Hilmer med 560. Ingelise
Møller kom lige efter på 556.
Endelig var Elsa Kristensen
mindst dårlig hos Centrum med
444.

Stenhuset og Hot Spot er altså
vestkredsens repræsentanter i
finalen hos damerne.

HERRER
I århus spillede samtidig med
damerne både herrer og ung-
dom, men det blev en lidt tam
forestilling ved siden af de
kvindelige aktører.
Stenhuset havde jo to hold

med i slutrunden, og disse to
kom til at møde hinanden
i den ene semifinale, mens Flyg-
ger og Stjernen 67 skulle møde
hinanden i den anden. Det blev
beskedne cifre, der skulle til for
at klare en finaleplads, men de
er ikke altid lige lette at vælte
de kegler.
I Stenhuskampen var førstehol-

det bedst i spurten og det gav
2668, hvilket var nok mod an-
detholdets 2612_ Bedst hos l
var Willy Sørensen med 569,
mens John Sørensen nåede
559 på 2.
I den anden semifinale mødtes

Stjernen 67 og Flygger, og det
blev en noget mat affære.
Ingen af holdene spillede særligt
godt, bortset fra Flyggers 935 i
første serie, og denne ene serie
var nok til at vinde på. Sam-
menlagt nåede Flygger 2571,
mens Stjernen 67 kun nåede
2503. Det vil altså sige, at de
to Stenhus-hold var bedst i se-
mifinalerne, men de var altså
så uheldige at møde hinanden.

For Flygger nåede Henrik
Kriegsbaum 555, mens Thorkild
C. Jensen nåede 528 for Her-
ningholdet.
Vi var nu klar til finalen mel-

lem Stenhuset l og Flygger, og
det blev en temmelig lige kamp.
Stenhuset havde de mest stabile
serier på 888, 884 og 909,
sammenlagt 2681, og det var
nok til at afvise Flygger, der
ellers prøvede at svare igen i
sidste serie, men selvom Henrik
Kriegsbaum lavede 241 i denne
serie, var det ikke nok, for
Stenhuset havde samtidig Søren
Worsåe på 234. Flygger nåede
ialt 2618, og altså et pænt for-
spring til Stenhuset,der dermed
gjorde damerne kunstykket ef-
ter ved at blive jydske mestre.
I finalen nåede Søren Worsåe
595 for Stenhuset, mens Jan
Søhuus og Henrik Kriegsbaum
trak læsset hos Flygger med
henholdsvis 564 og 561.
Kampen om trediepladsen blev

noget af en fuser. Stjernen 67
nåede omtrent det samme som i
første kamp, men denne gang
var det rigeligt til at vinde
sølvet på, idet Stenhuset 2 lave-
de 2263, et resultat, der ikke
står i forhold til de navne, der
er på holdet. Bedst hos Stjernen
67 blev Villy Mortensen med
527, mens Hans J. Riise klarede
505 for Stenhuset.
Stenhuset l og Flygger, begge

fra Aalborg, repræsenterer altså
vest i cup-finalen.

nåede 732. Det gav næsten
200 kegler, og et sådant for-
spring sætter man ikke til, når
man hedder Hot Spot. Hos
Stenhuset nåede Jan Møller
536, mens Torben Hansen
var bedst med 548 for et homo-
gent hold, hvor kun en spiller
kom under 500.
I den anden semifinale var

Chock i spidsen fra start til
mål, men det var først i sidste
serie, at afgørelsen faldt, for her
kom Flygger under de 800, og
det kan man ikke mod et så
godt fem-mandshold som
Chock.
De kørte stille og roligt hjem

i sidste serie, og så var finale-
pladsen sikret med slutresultatet
2600 til Flygger. Taberne havde
dog kampens bedste spiller i
J ohnny Christiansen, mens
Bente Andreasen lavede 551 for
Check.
I finalen mødtes så Hot Spot

og Check, og der blev her vist
meget udmærket spil. Med serier
på 930 og 820 havde Chock
1750, men Hot Spot var ikke
langt efter med 1722, så intet
var afgjort. Bent Thomassen fra
Chock startede imidlertid tredie
seriemed syv strikes, og da de
fire medspillere i tredie og
fjerde rude alle fik dobbelt-
strikes, var kampen faktisk af-
gjort. Som slutresultat nåede
Chock nydelige 2651, mens Hot
Spot måtte "nøjes" med 2557.
Absolut to pæne resultater.
Hos Hot Spot var Tim Morten-
sen i særklasse med 582, mens
Bent Thomassen fra Chock
nåede 576,

UNGDOM
Til disse finaler havde følgen-
de hold kvalificeret sig: Sten-
huset og Hot Spot, Chock og
Flygger, og de trak hinanden i
den skrevne orden.
Det viste sig hurtigt, at Stenhu-

set slet ikke kunne få spillet
til at glide i denne kamp, og
det blev til en sikker sejr til Hot
Spot, der lavede pæne 2535
mod Stenhusets 2349. Kampen
var faktisk allerede afgjort i før-
ste serie, hvor Hot Spot lavede
flotte 920, mens Stenhuset kun

Kampen om trediepladsen blev
ikke nær så velspillet, men dog
med Flygger som det klart bed-
ste hold. De nåede 2441, og
det var 124 kegler mere end
Stenhuset, der plejer at gøre me-
re væsen af sig i ungdoms-
rækkerne. Hos taberne nåede
Finn Carlsen 523, mens Johnny
Christiansen igen var bedst hos
Flygger, denne gang med 593.
Der er virkeligt stof i denne
knægt til det helt store.
Chock og Hot Spot i finalen

i Køge.
pr/jj

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen· Enghavevej 25· Forretning: (01) 21 1410· Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt,
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.



KBK 1940
reddede
• •sIg I
sidste øje-
blik
1. DIVISION HERRER
14 sejre ud af 14, det kan da
ikke være mere overbevisende.
J o, SBK er så absolut yderst
værdige mestre i denne sæsons
1. division for herrer. Holdet er
jo ikke færre end 12 points
foran nummer 2, Cimbrer, der
dermed blev jyske mestre, mens
Viking fik en 3. plads og bronze-
medalje.
I den sidste kamp var SBK el-

lers ved at være på hælene, men
så kom der er par serier over
1200, og så var kampen afgjort.
Slutresultatet blev så godt som
6991, hvilket var 402 kegler
mere end Viking, der med neder-
laget måtte sige farvel til det iv-
ske mesterskab og "nøjes" med
bronzemedaljer. Hos SBK var
flere spillere helt i top med
Tommy Klintskov på 1244.
Per Carlsen på 1205 og Allan
Nielsen på 1189.
Hos Viking var det Jørgen

Hornbek og Torben Wurtz med
henholdsvis 1188 og 1171, der
trak det store læs.
Som nævnt blev Cimbrer jys-

ke mestre, men holdet måtte
have hjælp af SBK, for de kun-
ne ikke selv klare paragrafferne
i Rossini, hvor KBK 1940 jo
kæmpede for livet i 1. division.
Med en virkelig god holdins-
sats lykkedes det at vinde kam-
pen, efter at Cimbrer ellers hav-
de lagt sig i spidsen i starten af
kampen. Det betyder, at KBK
1940 får endnu en sæson i den
fornemste division, men de må
nok selv indrømme, at det ind

7

SBK's helt ekstraordinært stærke hold, som suverænt vandt det
danske mesterskab. Med maximum point og en bunke kegler. Her til
venstre holdlederen Eiben Henriksen. som også skal være holdleder
for landsholdet ved EM, og derudover spillerne fra den sidste kamp:
Tommy Klintshou, Flemming Damstoft, Henning Petersen, Gert
Gjertsen, Per Carlsen og Allan Nielsen.

imellem har knebet lidt med re-
sultaterne, men det tilstrække-
lige antal kampe er blevet vun-
det, og det er jo det, der tæller.
Hos hjemmeholdet var det den-
ne gang Ole G. Mortensen, der
var bedst med 1183, mens Ole
Berg lavede 1178 for Cimbrer.
At det er points og ikke kegler,
der er det vigtigste, må B64
sande i dag. Holdet har flere
kegler end både KBK 1940
og Viking, men det er altså ikke
nok. Det blev godt nok til sejr
i den sidste kamp over et fuld-
stændigt modløst Twenty Five
hold, men med fyrrernes sejr
nyttede det hele ingenting. Det
blev altså et dyrt nederlag, hol-
det fik i Arhus i forrige runde på
7 kegler. Gad vide hvem der la-
vede en dum mis i den kamp.
Mod Twenty Five var der aldrig
tale om kamp, dertil var Viborg-
holdet for svage, men de skal
nok komme igen til næste år,
for talentet er der så sandelig.
For B64 lavede Leif Iwanouw
1140, mens 1095 var nok til at
gøre Kurt Jensen til topscorer
for Twenty Five.
I den sidste kamp stod der

intet på spil mellem Sisu og
Stenhuset, og det gvav da også
to nydelige resultater med Sisu

som bedst med 6942, mens
Stenhuset nåede 6813. Dansker-
ne kan altså godt vælte keglerne,
men der har næsten været for
mange smuttere i dette års
turnering. For Sisu brillerede
Georg Jensen med 1229, men
Arne Jensen fulgte godt med på
1203. Kampens bedste spiller
var dog Ove Jensen fra Sten-
huset, der lavede flotte 1250.
Sæsonen er nu færdig, og det
betyder følgende:
Guld og danske mestre:
SBK. Amager
Sølv og jyske mestre:
Cimbrer, Alborg
Bronze:
Viking, Arhus

Ned i 2. division:
B64, Amager og Twenty Five
Viborg.
Op fra 2. division:
Rossini, Valby og ST, Viborg.
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Ci';'brer sikrede sig, trods neder-
laget til KBK 1940, 2. pladsen
for 2. gang. Holdet i den sidste
kamp var: Søren Claes, Ole Berg
Poul Erik Dohn, Kaj Olsen, Leif
Elgård og Willy Jensen.

Puds blev så nummer 2 i 1. divi-
sion efter i en lang periode at
have ført og senere truet Sisu
stærkt "faldt" damerne af her
sidst på sæsonen, men var så-
mænd alligevel glade for deres
fine 2. plads. Holdet bestod i
den sidste kamp af: Else Ander-
sen, Grethe Christensen, Inge-
lise Møller, Lilly Schartau, Tove
Hilmer, Elly Petersen og Ruth
A ndreasen. På billedet enduidere
holdlederen Henning Andersen,
som altså også er blevet valgt
til holdleder til vort damelands-
hold ved EM i juni.

Nummer 2 i Danmarksturnerin-
gen blev så St enhuset, som et
par gange udmærkede sig ved

at tabe kampe, trods tårnhøje
resultater. En 3. plads er imid-
lertid også udmærket, og fuldt
fortjent og påskønnet. Holdet i
den sidste kamp var: Lone Klit-
gård, Jette Hansen, Henny Lar-
sen, Marian Jensen, Tove Mad-
sen og Jonna Gundersen.

CKC klarede
•• oSIg Igen pa
kegler
1. DIVISION DAMER
Kampen for at undgå nedryk-
ning i damernes fornemste
division, blev en gyser til det
sidste. 3 hold var impliceret,
SAS (det havde vi iøvrigt overset
i omtalen i sidste nummer), kun-
ne blive nedrykker, hvis de to
øvrige hold, CKC og Hook vandt
deres kampe og SAS tabte. Alle
hold spillede samtidig, lørdag
den 30. april kl. 17.00 startede
man op til "gysertimen" , som
skulle vise sig at blive temmelig
nervebetonet.
Navnlig for CKC og Hook,

som spillede mod Hellerup og
Puds i henholdsvis Rossini og
Sean Bowl. Ingen af holdene fik
det til at glide, og de tabte beg-
ge deres kampe. SAS gjorde kort
proces mod Hot Spot i Ved Ka-
jen. Hot Spot havde ingen som
helst ting at spille om, og det sås
tydeligt af det for holdet mag-
re slutresultat: 5917. Her var der
anderledes fut i SAS, som slog
et af sæsonens bedste, 6497, og
var sikret.
Som nævnt tabte såvel CKC

som Hook, og det var nu kegler-
ne der var afgørende. Før run-
den var der 206 kegler mellem
holdene, som havde lige mange
point. Da kampene var slut var
det altså kun et spørgsmål om,
hvor mange kegler, der var i dif-
ference mellem de to holds
slutresultat. Der blev l kegle i
forskel til CKC's fordel og ju-
bilæumsklubben - de bliver så-
mænd 25 år i år - kunne ånde
lettet op. CKC blev i divisionen,
for 2. år i træk med i nedryk-
ningskampene til det sidste, og
med en snæver margin reddet i
sidste øjeblik. For Hook og
Hellerup bliver opholdet i 2.
division sandsynligvis af korte-
re varighed, for begge hold har
flere tusinde kegler mere end de
nye modstandere i 2. division/
øst.

Og skal vi så lige nævne, at
Sisu fortsatte det overbevisende
spil. De danske mestre slog Sten-
huset i Sean Bowl, og vandt såle-
des med 24 point af 28 mulige,
sikerde sig mesterskabet for fle-
re uger siden, og var meget po-
pulære i deres hjemmehal.

Resultaterne med bedste nævnt
efter:
SAS 6497

Lillian Christiansen 1209
Hot Spot 5917

Bente Jensen 1068

6346
Birgitte Lund 1205
6100
Jette Hansen 1051

5904
Maja Pagel 1054

5864
Grethe Larsen 1094

Sisu

Stenhuset

Hellerup

CKC

Hook 5863
Edy Steffensen 1094
6077

Lilly Schartau 1139
Puds

2. DIVISION/VEST DAMER
Så skete det igen. Fight blev
slået for 2. gang i år og for 2.
gang var det Exodus, der stod
for bedriften. Når man tager i
betragtning, at Exodus også
vandt i en cup-kamp, er der no-
get, der tyder på, at Fight er ved
at få en Exodus-komplekt. Des-
værre for Exodus har de tabt til
bade Split og Exodus, således at
de 2 hold står lige i point, men
Fight har et kæmpe overskud i
kegler. Sejren til Exodus blev
denne gang på 6239 mod 6222,
men som sagt, Fight rykker op.
I de øvrige kampe i sidste

runde " gik det som forventet.
Allerede nedrykningsdørn te

Top 5 ydede god modstand mod
ST, men tabte med 42 kegler.
Kammeraterne, der er gået

helt bag ud af dansen, denne
gang 5151, blev nedsablet af
Split, og endelig vandt Centrum
igen, denne gang over Viking
med 5967 mod 5786.
Slutfacit i divisionen bliver her-
efter:
Op i 1. division:
Fight, Herning.
2 og sølv:
Exodus, Arhus.
3 og bronze:
Centrum, Århus
Ned i Jyllandsserien:
Top 5, Arhus
Op fra Jyllandsserien: formo-
dentlig Slip, Arhus og Chock,
Alborg.



Sen iorba rometer

Topscorere:
Centrum Lise Kristensen
Exodus Tove Lyckhage
Fight Karin Mathiasen
Kammeraterne

Elsebeth Petersen 940
Split Kirsten Nielsen . 1020
ST Vita Lauge 1160
Top 5 Lene Kandborg 1073
Viking Bente Pedersen 1067

2. DIVISION/VEST HERRER
Denne division havde spænding
både i top og bund før de sidste
kampe, og det blev virkelig
spændende. I toppen havde
Stjernen 67 og ST chancen. ST
spillede allerede om formidda-
gen, hvor de lavede nydelige
6685, hvilket gaven sikker sejr
over HBC, der lavede 6439. Der-
med l.avde ST gjort deres i den-
ne sidste kamp, og de havde nu
kun at håbe på, at Stjernen 67
ville tabe den sidste kamp til
Arnici i Århus.
Denne kamp blev utroligspæn-

dende, men Amici havde åben-
bart de bedste nerver, for til
sidst løb holdet helt fra tophol-
det, der trods et stort medbragt
publikum, altså må tage til tak-
ke med endnu 'en sæson i 2. di-
vision. Det må Amici også, men
det er holdet vist også lykkelige
for. På et tidspunkt af sæsonen
så det sort ud for holdet, men
med godt spil i de sidste kampe
har holdet klaret skærene, og
den sidste kamp viste, at de så
sandelig ikke behøver at ligge r
bunden.
Det eneste hold Centrum hav-

de at håbe på før den sidste
kamp var Amici, men de klarede
jo selv ærterne, så Centrums
kamp mod Exodus blev derved
uden betydning. Godt det sam-
me, for holdet kunne ikke rigtig
klare sig mod Exodus, der har
et virkelig godt spillermateriale
hvis de lige kunne finde ud af
at blande L og 2. holdet rigtigt.
I år må holdet tage til takke
med bronzen, men de har det
bedste keglefald, så der er abso-
lut muligheder til næste år.

HERRERIFORARET
1 Willy Jensen, Cimbrer
2 Leif Elgård, Cimbrer"
3 Ove JensenStenhuset
4 Flemming Damstoft, SBK
5 Per Carlsen SBK
6 V illy Mortensen Stjernen 67
7 Tommy Klintskov SBK
8 Erik Ravn KBK 1940
9 Harry Jensen B64" " "
10 Erling Landstrørn ST " "

1083
1149
1100

I rundens sidste kamp var der
ingenting på spil for Hot Spot
der var i sikkerhed, og Strike,
der længe har været sikre på
nedrykning. Det gav den vente-
de sejr til Hot Spot, der dermed
klatrede op til 4. pladsen et
godt stykke efter de 3 første
hold.
Topscorere:
Amici Ole Lindgård 1136
Centrum Per Rasmussen 1218
Exodus Preben Andersen 1198
HBC Finn Ellebæk 1140
Hot Sp. Leo Klitte 1259

Knud Jensen 1207
ST Johs. Jørgensen 1189
STj 67 Villy Mortensen 1148
Strike Gunnar Jensen 1090

2. DIVISION/ØST DAMER
BBK, som jo i sidste runde sik-
rede sig oprykningen, kvitterede
for denne nye værdighed som 1.
divisionshold, med et glimrende
resultat: 6228. Desværre for
Center, var det denne Rødovre-
klub det gik ud over, og det be-
tød, at Center må følge Vika
ned i serie L Center nåede 5923
Den 3. nedrykker, som jo er

kommet ved at det længe har
været klart, at der skulle 2 kø-
benhavnske hold ud af 1. divi-
sion, blev så Partner. Partner
mødte Sebo, som var i spillehu-
mør, og som slog 6125 mod
Partners 5849, og da den 4.
klub med risiko for at rykke ned
Dino, mødte Vika, som i dagens
anledning kun stillede med 5
damer, og dermed tab te stort,
var sagen klar. Dino bliver i di-
visionen. Sidste, og næsten helt
betydningsløse kamp mellem
Starlet og SBK vandtes af først-
nævnte, som slog 5853 medens
SBK måtte nøjes med 5659.
Og de bedste:
Dino Gurli Jørgensen 1009
Vika Gurli B Hansen 994
Starlet JohnnaJensen 1066
SBK Lisbeth Gjertsen 10 l O
Sebo Anette Jørgensen 1128
Partner Eli Andersen 1004
Center Hanne Mortensen 1064
BBK Vivi Pedersen 1199
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2. DIVISION/ØST HERRER
En lille, hyggelig afsluttende
runde, med beskedne resultater,
helt uden overraskelser, og uden
ingen betydning for op- og
nedrykning. De gutter i 2. divi-
sion har klaret dette spørgsmål
for længst, og her kun et tillyk-
ke til Rossini endnu en gang,
som sluttede af med at slå LR64
6459-6396, og blev en sikker
vinder af divisionen. Holdet er
stærkt nok til at klare sig i l.
division,og om ikke andet, så
giver den omstændighed, at
KBK 1940 klarede skærene, til
næste år et par store bravalIa-
slag i Rossini.
Center og BBK afgjorde deres

mellemværende på yderst rime-
lig måde: 6424 til Center og
6431 til BBK. En spændende
kamp, som ingenting ændrede
i slutstillingen heller. Viking
sluttede af med 6178, og det var
ikke nok til at gøre sig gældende
mod Hellerup, som med omgan-
gens højeste, 6551, altså vandt
stort, og sluttede på 2. pladsen.
Endelig vandt SAS over Mascot
med 6343-6045. Mascot fik ikke
nogen point i turneringen - men
det havde de vist heller ikke reg-
net med ovenpå den åreladning,
de var ude for før sæsonens
start.

Og de bedste:
Center J ens Chr. Jørgensen

1118
1133
1165
1155
1144
1141
1088
1088

].J./pr.

BBK Tom Andersen
Viking Per Poulsen
Hellerup Carlo Lindstrøm
LR64 Tommy Olsen
Rossini Hans Topperup
Mascot Harly Hansen
SAS F.G. rasmussen

.811742193
· 810342 192
· 808542 192
· 807942 192
.803342 191
· 802642 191
· 708737 191
· 689336 191
· 6877 36 191
.800742 190

HERRER FOR HELE ARET
1 Flemming Damstoft SBK
2 Willy Jensen Cimbrer.

3 Tommy Klintskov SBK .
4 Georg JensenSisu .. " . "
5 Henning PetersenSBK ..
6 Knud Jensen Hot Spot" .
7 Preben Andersen Exodus
8 Per RasmussenCentrum "
9 Per Søndberg Sisu
10 Jørgen Hornbek Viking JBU

. 1626684 193
1621184192
1520779 192
1560082190
1594884189
1591584189
1591384189
1587884189
1546772 178
1587084188
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10 Preben Andersen Exodus
12 Knud Jensen Hot Spot.
13 Allan Nielsen SBK .
14 Ole Berg Cimbrer .
15 Georg Jensen Sisu
16 Per Rasmussen Centrum
16 Henning Petersen SBK
18 Erik Nielsen Hellerup .
19 Mogens Jensen BBK ..
20 Kim Jensen Stenhuset .
21 Lars Hornung LR64 ....
25 Jørgen Hornbek Viking JBU
28 Alex J Nielsen Ecodus
35 John E Hansen LR64
49 Ole Skals Twenty Five

DAMER I FORARET
1 Birgitte Lund Sisu
2 Else Andersen Puds ...
3 Tove Lyckhage Exodus
4 Annette Jørgensen Sebo
5 Jette Hansen Stenhuset
6 Henny Larsen Stenhuset .
7 Edy Steffensen Hook .
8 Tove Nielsen Hot Spot.
9 Lilly Schartau Puds-...

10 Tove Madsen Stenhuset
11 Ilse H Rasmussen SAS .
12 Erna Jensen Centrum .
13 Lene Kandborg Top 5 ..
14 Annelise Hornbek Hellerup
15 Bodil Hansen Center .
16 Ruth Andreasen Puds .
17 Bente Pedersen Viking JBU
18 Lillian Christiansen SAS
19 Pia Jørgensen Sisu ...
20 Annie Theis Exodus ..
24 Bente Jensen Hat Spot.
? Lene Jensen Hat Spot

.800742 190
· 8001 42 190
· 798042 190
· 6861 36 190
· 796642 189
.794542189
· 794542 189
· 790942 188
· 790442 188
.790042188
.678136188
.785142186
.783142186
.672136186
· 775642 184

· 782942 186
· 776542 184
· 764542 182
.760942181
· 758042 180
.651236180
.755042179
. 754742179
. 753742179
.753342179
.752642179
.592533179
.750542178
. 750342178
.749142178
.743742177
.532430177
.742842176
· 739442 176
. 669738176
· 738342 175
· 657239 168

11 Leuf Elgård Cimbrer ..
12 Erik Nielsen Hellerup
13 Ove Jensen Stenhuset .
14 Poul E Petersen Rossini
15 Kim Jensen Stenhuset
16 Harry Jensen B64 ...
17 Erik Ravn KBK 1940
19 Poul E Dohn Cimbrer
18 John E Hansen LR64
20 Ole Berg Cimbrer ...
27 Ole Skals Twenty Five
40 Alex J Nielsen Exodus
? Lars Hornung LR64 ..

DAMER FOR HELE ARET
1 Birgitte Lund Sisu .,.
2 Else Andersen Puds .
3 Lilly Schartau Puds .
4 Jette Hansen Stenhuset .
5 Henny Larsen Stenhuset .
6 Tove Lyckhage Exodus
7 Lene Kandborg Top 5 .
8 Margit BangsØFight ..
9 Edy Steffensen Hook .

10 Lillian Christiansen SAS
11 Annette Jørgensen Sebo
12 Tove Madsen Stenhuset
13 Karin Mathiasen Fight.
14 John H Andersen CKC .
15 Bodil Hansen Center ..
16 Ilse H Rasmussen SAS .
17 Pia Jørgensen Sisy ...
18 Bente Jensen Hat Spot.
19 Birte Martens Fight .
20 Tove Hilmer Puds .
29 Annelise Hornbek Hellerup
32 Lene Jensen Hat Spot . . .
37 Annie Theis Exodus ....

1586684188
1584384188
1584084188
1546782188
1472378 188
1470578188
. 792642 188
14601 78 187
1465978187
1387974187
1559184185
1128061 184
1300272180

1553884184
1547584184
1521084181
1510684179
1181866179
1500984178
1498784178
1498284178
1492584177
1489284177
14861 84 176
1480084176
1376978176
1307574176
13661 78 175
1467474174
1465484174
1462484174
1562084174
1392580174
14451 84172
1396281 172
1044261 171

Turneringen i Belgien
For første gang forsøgtes det i
år at gennemføre et arrangement
på europæisk plan, som i første
række henvendte sig til bowlere,
der måske til hverdag ikke har
de store chancer for at placere
sig i internationalt sammen-
hæng. Turneringen, European
Gold Cup 77, afholdtes i Wima
Bowling Center i Schelle i Bel-
gien, og var arrangeret af det
belgiske bowlingblad, Strike
Bowling Magazine med et kendt.
firma som sponsor.
Alle deltagere blev udstyret

med handicap, svarende til deres
hjemlige gennemsnit over en pe-
riode, og det skulle jo give chan-
cer for bowlere, som kunne
trække på et stort handicap.
Ial t var 12 lande indbud t,

men Norge og Finland mødte
ikke op, officielt, fordi de ikke
havde råd til at betale flyve-
billetten, som var det eneste,
man selv skulle klare. Alt andet
blev betalt på stedet, og forly-
der det: alt var i klasse. Såvel
arrangementet, som hotel og
forplejning fandtes ikke bedre.

DELTAGERNE
Det kunne måske være morsomt
at se, på hvilket 'niveau vore to
deltagere, Mette og Kim Larsen
skulle konkurrere, ved at oply-
se, hvad de andre landes del-
tagere mødte med gennem-
snit, så her listen:
DAMER:
Renate Krobath, A . 153
Jeanine Stroobants, B 150
Mette Larsen, DK .. 159
Margaret Shaw, GB . . 176
Gabi Schoberlein, D . 122
Margaret Tanham, IR 130
Filomena Autieri, I. . . . ?
Evelyne Menanteau, F .. ' ... 164

Aina Lindberg, S . . 164
Erika Bueher . . . . 180
HERRER
Hans Kirschbaum, A 163
Addy Alexandre, B . 166
KimLarsen,DK. 181
Keith Randall, GB . 179
Yves DelarueIle, F . 164
Nobert Frese, D ., 156
Michael Panetta, IR 150
Sergio Biuso, I ... . . ?
Hans Andressen, S . 160
Guido Thuring, CH . 181

Det betød, at Mette fik tildelt
45 i handicap og Kim 26.
SPILLETS GANG'
De indledende runder var lagt
sådan an, at damerne spillede
10 serier, herrerne 9 og 10, og
de 8 bedste ville gå til de efter-
følgende runder. Mette Larsen
klarede sig her fortræffe!~t ved
at slutte første runde på en delt
førsteplads.Det var den franske
dame, Evelyne Menanteau, som
havde slået det samme som Met-
te, 2227 over de 10 serier, inel.
handicap. Det så jo godt ud,
men det slog lidt af humøret ud
hos Mette, da hun opdagede,
at man startede helt forfra i
2. runde, som blev spillet søn-
dag morgen.
Der blev spillet 8 serier, hun
slog 1618 inel. handicap, så der
var jo et stykke vej op til
nummer l, Evelyne Menanteau,
Frankrig, som nåede 1906. Hun
var altså stadig den bedste, og
gik videre sammen med den irs-
ke dame på 1753, Belgiens del-
tager på 1784 og Italien's på
1747. Som man vil se, var Evely-
ne Menanteau helt suveræn.
Det blev den franske og den bel-
giske dame, som mødtes, og igen
kunne Evelyne Menanteau træk-
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ke sig tilbage som nummer l
med 707 mod Jeanine Stroo-
bants 608. Frankrig havde
vundet.

Herrerne spillede på samme må-
de, bortset fra, at de spillede 9
i en indledende runde og 10 i
en anden indledende. Kim Lar-
sen kunne slet ikke få det til
at køre. Og han måtte se sig
henvist til 10. og sidstepladsen
i de indledende runder, og kom
altså ikke videre. Måske bedre
held en anden gang - han var,
fortælles det fra Belgien, tyde-
ligt mærket af situationen, og
der skal da vitterlig også nogen
rutine til, som regel.
Herrernes kvalifikation foregik

som sagt på samme måde som
damernes, og endte med, at
Frankrig igen var impliceret i
den endelige finale ved Yves
Delaruelle, som mødte vest-
tysklands repræsentant Nobert
Frese. Frankrig vandt igen
med 729 mod vesttyskerens 643
og sikrede sig altså sejren hos
både damer og herrer.

STOR OPLEVELSE
For vore deltagere var turen en
stor oplevelse. Med sig havde
spillerne Birgit Hallgren, som
også er fra Køge, og i det dag-
lige tager sig meget af arbejdet
i hallen. Det var en stor hjælp
for vore to unge, som også var
de yngste, der deltog, at have
den støtte, Birgit kunne give.
"Til gengæld må jeg sige, at
de to unge opførte sig eksernpla-

risk alle dage" siger Birgit til
BOWLEREN " og de vagte ved
deres alder jo nogen opmærk-
somhed. I en af avisreferaterne
fra første runde, hvor Mette jo
klarede sig så strålende, hedder
det: den danske benjamin,
Mette Larsen, fører konkurren-
cen.".
- Turen og arrangementet var
en stor oplevelse siger du.
- Ja, overalt hvor vi var med,
klappede alt perfekt. Vi ankom
om onsdagen, og blev modtaget
i lufthavnen af en repræsen-
tant fra det arrangerende blad,
som fulgte os til det flotte hotel
hvor bladets redaktør tog imod,
og hvor præsentationen fandt
sted. Torsdag var vi på sight
seeing i Brussel, hvor vi blev
modtaget på Rådhuset af byens
borgmester. Det var vi ikke
så lidt imponeret af.
Så fortsatte turen med besøg

forskellige steder, og vi blev rig-
tig rystet sammen med de øvri-
ge landes deltagere, en stemning,
som holdt sig under hele arran-
gementet ..
Fredag var vi så til kuglekon-

trol og træning til omkring mid-
dag, og havde resten af dagen fri
til, hvad vi lystede. Først lør-
dag startede spillet, og afslutte-
des søndag. Vi var så hjemme
igen tirsdag efter en virkelig
oplevelse, som både Mette:
Kim, og jeg selv vil huske læn-
ge".
Arrangementet gentages sik-

kert til næste år i betragtning af
den store succes. J.J.

Fra modtagelsen på Rådhuset i
Brussel. Det er borgmesteren
forrets, som hilser spillere og
journalister velkommen.

.De to franske vindere, 18 årige
Evelyne Menanteau og 25 årige
Yves Delaruelle,
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FORTEGNELSE
NÆSTE GANG
BOWLEREN bringer i næste
nummer den komplette forteg-
nelse over, hvem der spiller i de
forskellige divisioner. Så vidt
vides, er det nemlig ikke helt
afgjort, hvem der skal være med
i 2. division/øst for herrer, hvor-
for vi venter lidt med at præsen-
tere den komplette fortegnelse.

LANDSOMFATTENDE
FAXE-CUP
Et samarbejde mellem bryggeri-
et FAXE og Odense Bowling
Klub, har resulteret i en lands-
omfattende turnering, som spil-
ler fra den 9. maj itl den 6. juni
1977. Turneringen er lagt sådan
an, at der i alle haller spilles 3
serier, og de to bedste herrer og
2 bedste damer går så videre til
finalen, som finder sted i Oden-
se den 26. juni. Vi henviser til
annoncen side 3.

PRØVER IGEN
BK VIKING/Århus prøver igen
den internationale turnering,
som de startede sidste år. Vi
bringer i næste nummer mere
om turneringen, som blev en
sportslig succes, men økono-
misk ikke noget at råbe hurra
for. Prisværdigt, at Viking prø-
ver igen, men såvel turnerings-
formen som interessen inter-
nationalt, er meget stor. Klub-
ben er blevet opfordret til at
lave arrangementet igen, og har
allerede tilsagn fra adskillige,
kendte udenlandske og danske
spillere, om, at de naturligvis
vil være med. Men som sagt:
mere næste gang.

BOWl-INGKLUB
UDEN HAL
Et initiativ for at starte en bow-
lingklub i Ringsted, er kronet
med held. På en stiftende gene-
ralforsamling tilsluttede om-
kring 40 mennesker sig klubben,
hvis formål i første omgang er,
at medvirke til installering af en

bowlinghal i kommunen. Det er
J ette Kristiansen, som står bag
planerne, og som også blev klub-
bens første formand, og hun si-
ger til dagbladet, Ringsted om
årsagen til, at klubben blev
startet uden at have en hal:
- Kommunen kan ikke love no-
get til en privatperson, og det
er nødvendigt at vi får oprettet
en klub, og det må være natur-
ligt, at kommunen er med til at
støtte en bowlinghal, som til at
støtte en håndboldhal eller et
andet idrætsanlæg.

ET OPSIGTSVÆKKENDE
RESULTAT
En gang imellem dukker der
virkeligt opsigtsvækkende
resultater op fra "lavere" pla-
cerede klubber. Helt ekstraordi-
nær må JOKERs sidste kamp
karakteriseres at være, for hol-
det, som spillede i A-rækken i
KBO, slog i sin sidste kamp BBK
med et så fremragende resultat
som 6835. De tre første serier
var på 1156-1175 og 1302, og
kampen foregik i Rossini. Selv-
om holdet havde tre spillere
med, som normalt spiller på
klubbens 1. hold, er resultatet
alligevel bemærkelsesværdigt, og
sluttede med, at 5 kom overllOO
og dårligste havde 1085.
Joker rykker iøvrigt op for klub-
bens 2. holds vedkommende.

SUVERÆN KLUBMESTER
Den talentfulde Aalborgbowler
J ohnny Christiansen, BK Flyg-
ger viste virkelig spil i lands-
holdsklasse, da han sikrede sig
klubbens ungdomsmesterskab.
Med sikkert spil lagde han de
øvrige bag sig ved at slå fornem-
me 1291 på de 6 serier. Seriefor-
løb: 170-213-182-268-258 og
200. Tillykke Johnny.

Steen Tørner

FIN PRÆMIE
Amager Bowling Alliance har af-
holdt en lille, sjov turnering med
nedrykket 300-serie og med en
stor l. præmie: et gavekort til
en værdi af 2.000 kr. til brug for
en rejse.
Placeringen son nummer eet

tilfaldt Niels H. Nielsen, Tratter-
ne, og det overraskende finale-
resultat var 288 nedrykket.
Derudover fik Kaj Hansen, SAS
et gavekort på 400 kraner for
279, Henrik Vith, 044 et på
300 for 278 og Sten Hansen,
SBK et gavekort på 250 kr. for
268. lait var der 10 gavekort af
en samlet værdi på kr. 3.500.

SLUT
.RE
SUL
TAT
1. DIVISION HERRER
Sisu 6942
Stenhuset 6813
SBK 6991
Viking/JBU 6589
KBK 1940 6754
Cimbrer 6589
B64 6667
Twenty Five 6261
1 SBK 94679 28
2 Cimbrer 93888 16
3 Viking/JBU 92481 16
4 Sisu 93472 12
5 Stenhuset 92640 12
6 KBK 1940 91605 12
7 B64 92602 10
8 Tw Five 91810 6

1. DIVISION DAMER
SAS 6497
Hot spot 5917
Sisu 6346
Stenhuset 6100
Hook 5863
Puds 6077
Hellerup 5904
CKC 5864
1 Sisu 86347 24
2 Puds 88084 18
3 Stenhuset 87977 16
4 Hot Spot 85736 14
5 SAS 85848 12
6 CKC 84531 10
7 Hook 84324 10
8 Hellerup 83791 8

2. DIBI510N/Ø5T HERRIER
LR64 6396
Rossini 6459
Center 6424
BBK 6431
Viking 6178
Hellerup 6551
Mascot 6045
SAS 6343
1 Rossini 92295 26
2 Hellerup 91344 22
3 BBK 90631 22
4 LR64 90057 16
5 SAS 89577 12
6 Center 88905 10
7 Viking 86963 4
8 Mascot 84029 O

2. DIVISION/ØST DAMER
Center 5923
BBK 6228
Dino
Vika

5437
4540
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Starlet 5853 l DLG 58450 18 KØBENHAVN-DAMER
SBK 5659 2 Shoot 55943 12

6125 3 DVL 55851 12Sebo 4 B64 42672 8Partner 5849 5 Hellerup 53789 6
1 BBK 81703 22 6 Esso 53744 4
2SBK 80474 18 SERIE 1
3 Sebo 82204 16 Bl B64 55194 Starlet ,,9711 16 Kærne 5699 Philips 55085 Dino 78733 14 BBK 5403

BK65 54626 Partner 79989 12 Partner 4980 LKNES 55007 Center 80428 10 Ø44 3837
8 Vika 76252 4 Giro 5486 CKC 5619

Sisu 5930
2. DIVISION/VEST HERRER Vangede 5239

l Sisu 56745 14ST 6685 1 Kærne 57155 18 2CKC 56345 12HBC 6439 2 BKK 73 54372 14 3 LK NES 55993 12
Hot Spot 6502 3044 50220 12 4 B64 56214 10

6207 4 Giro 51845 8 5 Philips 55228 6Strike 5 Vange de 51720 4 6 BK 65 54701 6Exodus 6544 6 Partner 50053 4
Centrum 6409

SERIE 2Amici 6593 B2 Alea 5792Stjernen 67 6469 Miele 5843 Storno 5392Zenith 3687
1 ST 90945 20 BK65 5734 Spare Time 5867
2 Stj 67 90603 20 Flintstone 6086 Sporvejene 6040
3 Exodus 91026 18 Brh Sp 51394 Hot Spot 89756 14 Dace 5071 Shoot 56255 HBC 90150 12 l Flintstone 58487 18 58513 166 Amici 89925 12 2 Miele 55303 14 l Spare Time
7 Centrum 89231 10 2 Sporvejene 56690 16
8 Strike 87895 6 3 BK 65 53084 14 3 Alea 55972 164 Zenith 48589 10 4 Storno 52915 6
2. DIVISION/VEST DAMER 5 Dace 50156 4 5 Shoot 50106 4

6 Brh Spr 50418 2Centrum 5967 B3
Viking 5786 Trotterne 4835 SERIE 3Top 5 5929 Qiark 5580 Rossini 5205ST 5971 ATI 5438 ATI 5261
Fight 6222 FH65 4433 Hellerup 5321Exodus 6239 LK NES 5528 Jumbo 0000
Kammerat 5151 Philips 5620 RKBK 5147Split 5705 l Philips 57166 16 Trotterne 5480
l Fight 85934 24 2 ~uark 55190 14 1 Trotteme 55661 182 Exodus 84121 24 3 erooerne 53539 12 2 Rossini 54886 143 Centrum 83528 22 4 FH 65 54951 10 3 ATI 53743 144 ST 79918 14 5 LK NES 55511 6 4 Hellerup 50637 8
5 ~lit 80140 8 6 ATI 51427 2 5RKBK 50459 66 iking !79041 8 6 Jumbo 9090 O7 Kammerat 78531 8 84
8 Top 5 79357 4 Sebo 6155 SERIE 4leopal 5271 Crazy 5232

Opus O Mars 5556
KØBENHAVN-HERRER SAS 5825 SAS 5492
A4 Stj 72 5330 Texaco 5481
VSK 5634 1 Sebo 58396 18 Hook 5411
Center 4556 2 SAS 54320 16 Bambola 5403
BBK 6295 3 Stj 72 54715 12 1 Hook 56339 20Joker 6835 4laopal 52196 10 2SAS 55165 14Valby 5809 5 Opus 10677 O 3 Mars 54776 12GBK 5744 4 Texaco 55617 10B5 5 Bambola 54375 41 Joker 61536 16 VBI68 5833 6 Crazy 51990 O2 BBK 59036 16 Sjok 5352
3 GBK 58288 10 SBK 56124VSK 58109 10 Quark 5330 Bl5 Valby 56034 6 Partner 5348
6 Center 52105 2 Kærne 5049 DVL 0000Tempo 5339

Spare Time 3543AS 1 VBI 68 55336 16 Giro 5244Hellerup 6155 2 Tempo 53616 16 Zenith 4078Mars 5591 3 SBK 52744 8 Sporvejene 4877Tempo 5942 4 Kærne 52010 8
Rødovre 3883 5 Quark 51123 6 Tempo 5580
Hook 6121 6 Sjok 50472 6 Partner 4883
Trotterne 6688 Sporvejene 4931

60627 16 Soare Tine 54361 Trotterne Forårsturneringen
Giro 49632 Hellerup 60696 14 Texaco D 2474

3 Hook 59530 12 Sebo D 2374 DVL 0000
4 Tempo 58714 8 GBK H 2386 l Tempo 64018 245 Rødovre 55990 8 Dino H 1817 2 Partner 60878 166 Mars 50934 2 3 Sporvejene 58608 12Sebo H 2504 4 Giro 59141 10A6 Brh Sp H 982 5 Spare Time 57992 10DLG 6054 1 GBKH 12139 8 6 Zenith 54825 10Shoot 5690 2 Sebo H 12049 8 7 DVL 22364 2
DVL 5250 3 Texaco D 10894 6
B64 O 4 Sebo D 11737 4 B2
Esso 5516 5 Dino H 11219 4 LK Nes 4931
Hellerup 5757 6 Brh Sp H 8722 O BBK 73 5081
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044 4671 l ATI 20055 14 Stenhuset II 6371
Alea 3827 2 SBK 19832 14 Tw Five II 6174
Rødovre 2483 3 Hellerup 1 19499 14 Flygger 6S36
DLG S142 4CKC 18780 12 Puds 6500

5 Hellerup 2 17399 6
LK NES 5052 6 B64 14333 O 1 Flygger 83296 20
DLG 5150 2 Puds 82629 20
BBK 73 4495 JUNIOR 1 3 Viking II 81170 18
Alea 4118 Hook 2606 2606 4 Stenh II 82466 14
Fox 5088 LR64 ikke mødt 5ABV 81108 10
044 4655 6 Cimbrer II 81224 8

Sisu 2666 7 Tw Five II 79123 8
l DLG 62310 22 SBK 1383 8 Split 79834 6
2 BBK 73 6-240 19
3 Fox 60616 14 ATI 2475 JYLLAND DAMER/NORD
4 LK NES 60426 10 Hellerup 2483 HotSpIII 4384
5 Rødovre 51777 8 1 Hook 25536 18 Op Ned 5830
6 Alea 55048 7 2 Sisu 25155 16 Hot Sp II 55327044 39401 4 3 Hellerup 23884 14 Sundby 5313
Cl

4 ATI 21713 8 Kvik 59695SBK 15366 2
Skovlunde 5426 6 LR64 7455 O HBK 5614
BBK 5480 Flygger 5549
Miele 3796 JUNIOR 2 Stenh II 5863
.ødovre 0000 Hook 1641 Chock 5765
Quark 5295 VKB 2321 Tw Five 3670
Vangede 4927 Sisu 1981 1 Chock 91148 28
Quark 5164 Center 2152 2 Stenh II 92715 26
BBK 6446 BBK 73 2284 3 Op Ned 90811 26
Opus 4300 B64 1859 4 Hot Sp II 88199 24
Miele 3858 1 VKB 23370 18 5 Kvik 90341 16
Vangede 4712 2 Center 20738 18 6HBK 87218 12
Rødovre 2491 3 BBK 73 21135 8 7 Sundby 85285 10

4 Sisu 19198 8 8 Flygger 74379 10
1 BBK 62143 20 5 Hook 14062 6 9 Tw Five 77802 4
2 Skovlunde 60783 20 6 B64 16265 2 10 Hot Sp III 69004 4
3 lous 60671 20
4 ~uark 57633 12 JUNIOR 3 JYLLNAD DAMER/SYD
5 iele 52244 8 Hook 2454 KBK 63 5460
6 Vangede 54020 4 Hellerup 2276 Samson 5190
7 Rødovre 25983 O Center 2034 Fight II 0000
SERIE 4 Sti 72 2202 Puds II 5634
Bambola 5498 Sti 72 II 1561 Sti 67 5434
Mars 4591 Lyngby 1944 Slip 5143

1 Hook 56339 20 1 Hook 21478 18 1 Puds II 73499 24
2SAS 55165 14 2 Hellerup 20896 16 2 Slip 70012 20
3 Texaco 55617 10 3 Stj 72 I 20126 14 3 Sti 67 67391 18
4 Mars 53794 10 4 Center 17286 6 4 Samson 65040 10
5 Bambola 54375 6 5 Lyngby 14299 6 5 KBK 63 65797 6
6 Crazy 51990 O 6 Sti 72 II 14880 O 6 Fight II 42783 O

Al YNGLINGE 1 VIBORG I - HERRER
SAS 5413 CKC 3186 Op Ned 5906
Wnblad 5361 LR64 3737 Hot Sp II 5674
Dace 3951 Sisu 3906 ST II 6153
Sti 72 545.2 SBK 3710 Tw Five III 5729
Posten O hook 3808 VBK 5894
Quark O ATI 2894 Pub 5898

1 Winblad 52624 18 1 LR64 37553 18 1 Op Ned 88782 22
2 Stj 72 53017 16 2 Sisu 38917 14 2VBK 89084 20
3 SAS 48099 12 3 SBK 39741 12 3 ST II 86925 18
4 Dace 47759 10 4 Hook 39080 12 4 Pub 84006 14
5 Posten 28351 2 5 ATI 36622 4 5 Hot Sp II 84030 10
6 Quark 16.712 O 6 CKC 32579 O 6 Tw Five III 85216 6

A2 YNGLINGE 2 ARHUS I - HERRER
Center 4726 B64 4067 KBK 63 5940
CKC 5019 Hellerup 3669 Exodus II 6200
BKK 38 4945 ATI 1681 Kammerat 6355
Philips 2571 Sisu 3729 Top 5 5828
Kærne 5191 SBK 2766 Centrum 5907
Starlet 5052 Sti 72 3111 Samson 5350

1 Kærne 50713 18 1 B64 38066 20 Puds II 6078
2CKC 50849 14 2 Hellerup 35091 14 Slip 6004
3 Starlet 50313 10 3 Sisu 32904 10 1 Exodus II 95173 30
4 BKK 38 49627 8 4 Sti 72 31113 10 2 Slip 90135 20
5 Philips 47436 8 5 ATI 28358 2 3 Kammerat 89599 16
6 Center 44694 2 6 SBK 27237 2 4 Centrum 89124 16

5 KBK 63 86501 14
KØBENHAVN UNGDOM 6 Puds II 87849 12

7 Amid II 87683 12
JUNIOR PIGE 8 Top 5 85804 12
ATI 2315

9 Samson 90217 4
SBK 2014 JYLLAND HERRER ·AALBORG I - HERRER
Hellerup 1 1989 Viking II 6365 Flygger II 6515
CKC 1797 Split 5842 Chock I 6576
Hellerup 2 1860 Cimbrer II 6259 Stenh III 6256
B64 1595 ABV 6252 Five oJCI I 6478
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MBC 5899 1 HUK I 29672 22 1 Ellipsen 34189 14
Strike III 5336 2 Kammerat 29567 20 2 Ravnsborg 32599 12
Strike II 6255 3 Chock III 28956 18 3 Comet 30607 10
Split II 6009 4 Stenh HI 28435 16 4 Lyngby 12781 O

5 Puds H 25399 16
1 Chock I 89671 24 6 Pluto 24759 6
2 Strike H 87535 20 7 Puds IH 25001 4 SERIE 1 - DAMER
3 Flygger H 87457 18 8 Stenh IV 24714 2 LR64 O
4 Five o'Cl I 88902 16 ThDr 4963
5 Stenh IH 85540 16 SERIE IV Køge 45986 ~lit H 86353 14 Split II 2445
7 BC 71302 4 HUK II 0000 Nesa 4875
8 Strike III 73743 O Five D'ell 0000 Comat 5202

Tw Five 1869 Lyngby S136
AALBORG II-HERRER

Samson 211S 1 Lyngby 52120 16Five o'CI II 6258
ABV II 4668 STill 1370 2 Comet 48416 14

3 Nesa 48383 12
The Gunners 6357 LBC I 2488 4 LR64 44437 8
LBC 5155 Op Ned 2300 5 BK Køge 46178 6
Stenh IV 5166 1 S~lit II 29784 24 6 Thor 45213 4
Nuser 5724 2 L C 28798 22
Chock II 6036 3 Samson 26633 18 DAME A
Sudnby 5493 40\JNed 26481 14 BK 75 3223

5 H K II 23638 12 Lyngby 3180
1 Tlie Gunners 96957 26 6 Tw Five 23650 8 Ravnsborg 3376
2 Chock II 94246 24 7 ST III 19180 4 Freja 3375
3 Five o'cl H 95040 22 8 Five o'CI H 10555 O
4 Sundby 92711 20 1 Ellipsen 26940 14
5 Jun Air 93326 18 SERIE V 2 Ravnsborg 26251 10
6 ABV H 90305 14 Stenhuset VI 2004 3 Freja 25835 10
7 Nuser 87935 10 Split III!' 2152 4 BK 75 23230 4
8 Stenh IV 90688 8 Chock V 2151 5 Lyngby 22848 2
9 LBC 84792 2 Split V 981

Chock IV 1868
Split IV 1927

JYLLAND - UNGDOM Stenh V 1898
Strike 2167

PIGER FYNSSERIEN
Op Ned 2198 ~~f,~~iltr 29869 24
Puds 2364 28685 22 HERRER
Split 2307 3 LBC Ih 28023 20 Top 10 5647
Stenh 2312 4 Chock IV 27673 16 BCM 5845

5 Split V 28057 14 HHH 54481 Puds 24141 18 6 Strike 26993 14 Brasilia 57862 Chock 24559 16 7 Stenhuset V 26527 8
3 Op Ned 23377 8 8 Split IV 25947 8

~ ~3~10 70959 18
4 Stenh 22329 8 9 Stenh VI 23846 2 68556 16
5 Split 23000 2 3HHH 66549 12

4 Brasilia 68382 8
SERIE 1 60bWK 65096 6
Puds I 2529
Cjock I 2576 SJÆLLANDSSERIEN SERIE I - HERRERStenh I 2758 HHH 4650Puds I 2414 SERIE I - HERRER BCM 5220
Flygger I 2762 Freja 5062 Top 10 5076ST I 2846 Thor 5585 Brasilia 4415
Hot 5p I 2776 FBK 70 5893
Five o'CI I 2924 Nesa 5868 1 BCM 48058 16

LR64 O 2 Top 10 46725 10
l Hot Sp I 29718 20 Lyngby 5886 3 Brasilia 44580 8
2 Stenhuset I 29227 16 4HHH 43579 2
3 ST I 28913 16 Comet 5859
4 Chock I 29417 12 Ellipsen 6178 SERIE I - DAMER
5 Flygger I 28182 8 l Ellipsen 86955 28 Top 10 I 3425
6 Five o'CI I 26488 4 2 Lyngby 84853 24 Brasilia 3604
7 Puds I 26733 2 3 Thor 81780 16 Topl011 3446
SERIE II 4 FBK 70 83456 14 BCM 3352

5 LR64 61625 12Chock II 2567 6 Comet 82325 8 l Top 10 I 40530 18
Split I 2361 7 NESA 80506 8 2 Brasilia 40126 14
Hot Sp II 2408 8 Freja 75146 2 3 Top 10 H 39196 12
Stenh II 2040 4BCM 38936 10
Tw Five II 2095 SERIE II - HERRER

5 HHH 38258 6
Flygger li 0000 BK 75 6051 FORARSTURNERINGEN
1 Split I 27507 20 Lyngby 4447 Brasilia 1815
2 Chock H 28715 18 BK 76 5929 DDBBI 2031
3 Stenhuset H 24764 12 Køge 5952 Top 10 I 23804 Hot spot H 24922 10 Keglen 5840 Topl011 20435 ST H 23894 8 Thor 3895
6 Flygger H 21551 6 DDBB II 2179
7 Tw Five I 22430 4 l BK 76 58481 14 Top 10 III 2118

2 BK 76 57152 14 HPI 2240
SERIE III 3 BK Køge 56855 14 OBwK 2212
Puds III 2150 4 Keglen 56299 14

l HPIPluto 2239 5 Lyngby 49354 4 11015 10
HUKI 2498 6 Thor 43418 O 20BwK 11095 8

3 Top 10 I 10994 6Chock III 2126 Herre A-Rk. 4 DDBB I 10376 6
Kammerat 2506 Comet 3760 5 Top 10 H 10209 4
stenh IV 1961 Ellipsen 3040 6 DDBB H 9823 4
Puds II 2215 Ravnsborg 2945 7 Top 10 HI 10511 2
Stenh III 2081 Lyngby O 8 Brasilia 10280 O



Her kan du bowle og ha' det rart
HERNING

BOWLINGHAL

Fyrrevej 6 - 7400 Herning

DAGLIG LEDER
Helge Pedersen

ABNINGSTIDER

Hver dag kl. 9 - 24

TLF. 07/12 28 94

GI. Jernbanevej 27 - DK-2500 Valby

DAGLIG LEDER
Rita Olesen

ABNINGSTIDER:

Hverdaqe: kl. 14 - 24
Lørdage: kl. 9 - ?
Søndage: kl. 9 - ?

22 hurtigtarbejdende baner

TLF. 01/46 77 38

LØVVANGI)I'BOWLING
CENTER·Y~·
LOVBAKKEN-VANGEN o NORRESUNDBY

Løvbakken - 9400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 15 - 23
LØrdage: kl. 13 - 23
Søndage: kl. 10 - 23

TLF. 08/17 68 22

Tinghallen - 8800 Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 14 - 24
LØrdage. kl. 10 24
Søndage klo 10 - 22

POTTEN - billard
åbner hver dag klo 10.

TLF. 06/62 57 90


